
 

 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 
 

 
 

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, faks. (8 5) 261 2077,  
el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai  2021 -   -         Nr.  

 

Į 2021- 05-17   Nr. S2-3337 

 
 

 
 

 
 

DĖL KULTŪROS MINISTERIJOS KULTŪROS IR KŪRYBINGUMO PLĖTROS 

PROGRAMOS DERINIMO  
 

 

 
 

 
 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM) 

išnagrinėjo Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos siųstą derinti atnaujintą Kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos projektą (toliau – Programos projektas). Dėkojame, kad iš 

dalies atsižvelgėte į ŠMSM 2020 m. gruodžio 2 d. raštu Nr. SR-5564 teiktas pastabas ir 

siūlymus. Iš esmės pritariame Kultūros ir kūrybingumo plėtros programai, tačiau pasigedome 

aiškumo dėl finansavimo šaltinių numatytiems projektams įgyvendinti. Informuo jame, kad 

Projekte siūlomoms problemoms ir iššūkiams spręsti ES investicijos pagal ŠMSM 

kompetencijai priskirtus uždavinius nėra planuojamos, valstybės biudžete ŠMSM 

asignavimuose lėšos numatytos tik Projekto programos 4.1.2.1 ir 4.1.2.3 priemonėms.  

Pritariame Programos projekto 4.1.2.1 priemonei „Kultūros paso kultūros paslaugų 

skaičiaus padidėjimas, vnt.“ ir rezultato rodikliui.   

Apgailestaujame, bet privalome atkreipti dėmesį į Programos projekto 4.1.2.2 

priemonę „Kultūros turinio, meno formos ir metodų integravimas į formalųjį švietimą“. 

Siūlome už priemonę palikti atsakingą tik Kultūros ministeriją kaip projekto autorę ir 

įgyvendintoją. Priemonės rezultato rodiklio pavadinimas „Kūrybinės partnerystės integruotos į 

formaliojo ugdymo planus visose mokyklose (šiuo metu Lietuvoje yra 1 144 formaliojo 

ugdymo mokyklos), proc.“ siūloma keisti į „Kultūros įstaigų kūrybinių partnerysčių pagrindu 

organizuotos programos (kultūros įstaigų, įgyvendinančių kūrybinių partnerysčių programas, 

skaičius), proc.“ 

Argumentai 

Siūloma atsisakyti šios priemonės ir rodiklio, nes:  

1) visos mokyklos įgyvendina bendrąsias pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 

Per programų turinį ir jo įgyvendinimą turi būti užtikrintas visuotinumas, todėl netikslinga 

nurodyti mokyklų skaičių ar procentus;  

2) netikslinga ir dėl to, kad atnaujinamas ugdymo turinys, pagrįstas kompetencijų ugdymu, 

užtikrins kultūrinės, kūrybiškumo ir kitų kompetencijų ugdymą bendrojo ugdymo procese.  

Arba siūloma performuluoti:  

„Kultūros įstaigų kūrybinių partnerysčių pagrindu organizuotos programos, proc.“ 



2 
 

 

Kurti ir įgyvendinti kūrybinių partnerysčių principu kultūros įstaigų edukacijos veiklas, 

kurios, suderintos su ugdymo programomis, praturtintų ugdymo turinio įgyvendinimo galimybes. 

Rodiklis būtų pakeistas kultūros įstaigų rodikliu. Vykdyti atskiras programas šalia mokykloje 

įgyvendinamų bendrojo ugdymo programų yra netikslinga. Kultūros įstaigų įgyvendinamos 

edukacinės veiklos retai derinamos su bendrojo ugdymo programomis, todėl kultūros įstaigos 

nevisiškai išnaudoja savo kuriamą vertę ugdymo procesui praturtinti. Palaikytina kultūros įstaigų 

iniciatyva organizuoti kūrybinių partnerysčių projektus savo įstaigose ir kviesti mokyklas jose 

dalyvauti, panašiai kaip organizuojamas Kultūros pasas. 

Atkreipiame dėmesį, kad Programos projekto 4.1.2.3 priežasčiai „Kultūrinė 

edukacija nesistemingai integruojama į mokymosi visą gyvenimą programas“ šalinti yra 

suplanuota priemonė Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 

patvirtintame „Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plane „1.9.3. Parengti bendros mokymosi visą gyvenimą sistemos modelį, apimantį 

valdysenos, prioritetinių grupių ir programų nustatymo principus, kokybės užtikrinimo, 

finansavimo sistemos elementus, ir įtvirtinti modelio teisinį reglamentavimą Neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme“. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras                                                      Ramūnas Skaudžius 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E. Bugailiškienė, tel. (8 5)  219 1203, el. paštas Emilija.Bugailiskiene@smm.lt  


